DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Dekreta św. Kongregacyi Obrzędów.

Soc. Jesu. Różne kwestye.

O. Wincenty Licalzi S. J., redaktor directorii div. officii dla prowincyi lugdańskiej i tolozańskiej, od swych przełożonych do tego upoważniony, przedłożył św. Kongregacyi Obrzędów 26 różnych kwestyi do rozstrzygnięcia, z których tu najważniejsze i nas obchodzić mogące przytaczamy.

Dub. I. Quid sentiendum de usu in dies semper invalescente celebrandi Missas coram SSmo Sacramento publice exposito in Ecclesiis, in quibus non desunt alia altaria, item et distribuendi s. Communionem in iisdem Missis, et extra Missas in eodem altari.

Resp. ad I. Ad primam partem: *non licere sine necessitate, vel gravi causa, vel ex speciali indulto*; ad secundam partem: *negative*.

Dub. III. Cum adest Sanctissimum Sacramentum expositum, licetne adhibere pro Missis ministrum laicum absque veste talari et superpelliceo, saltem ubi deest copia ministrorum qui clerici sint; item an regula a Clementina instructione praescripta, qua vetatur, ne quis altare expositionis circumeat, quin superpelliceo indutus, obliget pro qualibet expositione?

Ad III. Ad primam partem: *consulat probatos auctores*; ad secundam partem: *detur decretum in Patavina 12 julii 1739*.

Dub. V. An liceat pluries in eadem Ecclesia et die impertiri benedictionem cum SSmo Sacramento occasione piarum Congregationum vel ad devotionem: item an liceat interrompere expositionem SSmi Sacramenti pro danda benedictione ob causas indictas?

Resp. ad V. Ad primam et secundam partem: *juxta prudens Ordinarii arbitrium, evitata tamen nimia frequentia, et dummodo non agatur de expositione Quadraginta horarum*.

Dub. VII. Haud raro ratione majoris solemnitatis solet fieri ex-

positio SSmi Sacramenti in diebus festivis, quandoque etiam decursu unius vel alterius Missae, an possit talis usus tolerari?

Ad VIII. *Juxta prudens Ordinarii arbitrium, servatis rubricis in hujusmodi expositionibus praescriptis: quoad vero Missas, provisum in responsione ad dub. I.*

Dub. IX. Valetne sustineri usus aliquarum ecclesiarum, in quibus ratione concursus ingentis populi, cum non sufficiat multitudini pro s. Communionem quantitas hostiarum, jam celebrata nova Missa statim a consecratione reassumitur distributio Communionis?

Ad IX. *Abusum esse interdicendum.*

Dub. XIV. An in processione Corporis Christi liceat adhibere plus quam duo Thuriferarios; et an tolerandum quod ea die pueri cotta induti circumeant altare spargendo flores et thus offerendo etiam tempore Benedictionis?

Resp. ad XIV. *Negative in omnibus.*

Dub. XVIII. An possit pars anterior Corporalis in Missa explicari tantum ante Offertorium, an potius sensus Rubricae talis sit ut obliget ad illud explicandum ab initio Missae?

Ad XVIII. *Serventur in casu Rubricae.*

Dub. XIX. An tolerari possit usus cereorum fictorum ex metallo in quibus machina quadam introducitur cereus?

Ad XIX. *Tolerari posse.*

Dub. XX. An minister Missae privatae possit quaerere varias partes Missae saltem Communionem in Missali pro commoditate Sacerdotis?

Ad XX. *Negative et serventur Rubricae.*

Dub. XXI. In multis ecclesiis in die Nativitatis Domini, incipitur Missa ita ut jam Sacerdos sit in puncto Consecrationis pulsante media nocte, an hoc sit legitimum.

Ad XXI. *Serventur Rubricae et contrarios abusus esse tollendos.*

Dub. XXII. An in collatione sacrorum Ordinum cum Sacerdotes imponunt manus ordinandis presbyteris et cum omnes circum Episcopum stant elevata manu, an omnes debeant habere necessario stolam?

Ad XXII. Consulat Pontificale Romanum de Ordinatione Presbyteri.

Atque ita respondit ac rescripsit die 11 maji 1878.

2. *Albae Regalen. O aniwersarzach w kościolach wiejskich tak macierzystych, jak filialnych i kaplicach.*

Rmus D. Joannes Pauer Eppus Olympius et Vicarius Capitularis quae sequuntur S. Rit. Congregationi pro opportuna declaratione humillime proposuit, videlicet:

Sacra Rit. Congr. die 19 junii 1700 in una Curien. ad quaestionem: *utrum in Ecclesiis parochialibus ruralibus in quibus per annum plerumque unus tantum sacerdos celebrat et sine cantu, possit dici Missa de Requie quando anniversarium ex testatorum dispositione eorum recurrente obitus die, vel quando dies tertius, septimus vel trigessimus incidunt in festum duplex minus?* respondit: *Quoad missas et anniversarium recurrente obitus die, affirmative; in reliquis negative, et servetur decretum generale editum sub die 5 augusti 1662.* Quoniam vero dubium exortum sit, an sub ecclesiis parochialibus ruralibus intelligi debeant solummodo ecclesiae parochiales rurales matrices vel etiam quaelibet aliae Ecclesiae filiales et capellae intra ambitum Parochialium ruralium existentes, in quibus plerumque per annum unus tantum sacerdos, interdum a paroco diversus, celebret, et sine cantu et in quibus anniversaria ex testatorum dispositione relicta habentur; idcirco idem orator humiliter exquisivit: An licentia per supra citatum decretum juxta quam, scilicet, quando anniversaria ex testatorum dispositione relicta, eorum recurrente obitus die incidunt in festum duplex minus, potest dici Missa de Requie etiam ad praefatas ecclesias filiales et capellas intra ambitum Ecclesiarum ruralium existentes extendi possit?